Von
12/11/2019
05/11/2019
26/09/2019
11/08/2019
31/05/2019
09/04/2019
02/04/2019
25/11/2018
24/11/2018
24/11/2018
20/11/2018
06/11/2018
26/09/2018
19/08/2018
12/08/2018
20/05/2018
17/04/2018
10/04/2018
12/11/2017
11/11/2017
07/11/2017
26/10/2017
20/08/2017
13/08/2017
20/06/2017
21/05/2017
13/11/2016
12/11/2016
12/11/2016
28/10/2016

bis
12/11/2019
05/11/2019
29/09/2019
16/08/2019
02/06/2019
09/04/2019
02/04/2019
25/11/2018
24/11/2018
24/11/2018
20/11/2018
06/11/2018
07/10/2018
24/08/2018
17/08/2018
26/05/2018
17/04/2018
10/04/2018

07/11/2017
28/10/2017
25/08/2017
18/08/2017
20/06/2017
27/05/2017
13/11/2016
12/11/2016
12/11/2016
30/10/2016

Veranstaltungen Naturfoto Zimmert

von
18:30
18:30

14:00
18:30
18:30
09:30
09:30
14:00
18:30
18:30

18:30
18:30
12:00
15:00
18:30

18:30

09:30
12:00
16:30

bis
20:00
20:00

17:00
20:00
20:00
11:00
11:00
17:00
20:00
20:00

20:00
20:00
14:00
18:00
20:00

20:00

14:30
13:30
18:00

Titel der Veranstaltung/Thema
Praparation von Koniferennadeln: Farben
Praparation von Koniferennadeln: Schneiden
Naturfotografie - Herbstlandschaften
Makro- & Mikrofotografie
Pflanzenportrats

Werkstoffprifung - Fortsetzung
Werkstoffprufung

Megapixel, das Qualitatskriterium?
Makrofotografie - the making of
Makrofotografie

Polieren und Atzen eines Metallschliffs II
Polieren und Atzen eines Metallschliffs |
Naturfotografie im Herbst (Almtal und Hinterstoder)
Licht in der Fotografie

Makro- & Mikrofotografie

Naturfotografie im Frihling (Ennstal)
Werkstoffprifung - Fortsetzung
Werkstoffprifung

Raumlichkeit in der Fotografie
Belichtung in der Fotografie

Steine im UV-Licht fotografieren
Fokus-Stacking

Makro- & Mikrofotografie

Licht in der Fotografie

Gesteinsanschliff

Naturfotografie im Ennstal

Histogramm

R&umlichkeit in der Fotografie
Makrofotografie

Fokus-Stacking

Ort
Mikroskopische Gesellschaft Wien
Mikroskopische Gesellschaft Wien

Prager Fotoschule Osterreich
Mooswirt

Mikroskopische Gesellschaft Wien
Mikroskopische Gesellschaft Wien
Photoadventure Wien
Photoadventure Wien
Photoadventure Wien
Mikroskopische Gesellschaft Wien
Mikroskopische Gesellschaft Wien

Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich

Mikroskopische Gesellschaft Wien
Mikroskopische Gesellschaft Wien
Photoadventure Wien
Photoadventure Wien
Mikroskopische Gesellschaft Wien
Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Mikroskopische Gesellschaft Wien

Photoadventure Linz
Photoadventure Linz
Photoadventure Linz
Prager Fotoschule Osterreich
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Von
18/10/2016
21/08/2016
14/08/2016
07/08/2016
12/06/2016
10/06/2016
05/05/2016
30/04/2016
19/02/2016
22/11/2015
22/11/2015
21/11/2015
10/11/2015
18/09/2015
23/08/2015
16/08/2015
09/08/2015
21/04/2015
10/04/2015
11/11/2014
09/11/2014
08/11/2014
07/11/2014
28/10/2014
20/09/2014
19/09/2014
24/08/2014
17/08/2014
10/08/2014
28/03/2014
17/11/2013
17/11/2013

bis
18/10/2016
26/08/2016
19/08/2016
12/08/2016
12/06/2016
10/06/2016
08/05/2016
04/05/2016
21/02/2016

10/11/2015
20/09/2015
28/08/2015
21/08/2015
14/08/2015
21/04/2015
12/04/2015

20/09/2014
19/09/2014
29/08/2014
22/08/2014
15/08/2014
30/03/2014
17/11/2013
17/11/2013

Veranstaltungen Naturfoto Zimmert

von
18:30

09:30
16:15

14:00
15:00
09:30
16:30
12:00
18:30

19:00

19:00
12:30
10:30
15:00
19:00
11:00
19:00

09:30
14:00

bis
20:00

10:30
17:15

16:00
15:30
11:00
18:00
18:00
21:00

21:00

21:00
14:00
15:30
16:30
21:00
16:00
21:00

12:00
15:30

Titel der Veranstaltung/Thema
Belichtung fur die Mikrofotografie
Naturfotografie - Wasser

Licht in der Fotografie

Das Histogramm und der Umgang mit Licht
Kamera-Adaption

Mein digitaler Workflow

Grundlagen der Makrofotografie
Naturfotografie

Fokus-Stacking

Grundbegriffe der Fotografie anhand praktischer Beispiele
Bildaufbau

Makrofotografie

Lupenfotografie

Grundlagen der Makrofotografie
Mikrofotografie

Naturfotografie - Wasser

Licht in der Fotografie

Ort

Mikroskopische Gesellschaft Wien
Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich

TU Darmstadt

TU Darmstadt

Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Photoadventure Wien
Photoadventure Wien
Photoadventure Wien
Mikroskopische Gesellschaft Wien
Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich

Fotografie mit unendlich Mikroskopobjektiven ohne Mikroskop Mikroskopische Gesellschaft Wien

Grundlagen der Makrofotografie
Gesteinsdunnschliff 1l

Licht, die Basis jeder Fotografie
Makrofotografie

Komposition und Bildwirkung
Gesteinsdunnschliff |

Digitale Bearbeitung und Mikrofotos
Impressionen aus der Arbeit eines Naturfotografen
Mikroskop Fotografie

Naturfotografie

Das Histogramm und der Umgang mit Licht
Fokus-Stacking

Bildwirkung in der Fotografie
Urlaubs-/Erinnerungsfotos verbessern

Prager Fotoschule Osterreich
Mikroskopische Gesellschaft Wien
Photoadventure Linz
Photoadventure Linz
Photoadventure Linz

Mikroskopische Gesellschaft Wien
Berliner Mikroskopische Gesellschaft
Berliner Mikroskopische Gesellschaft
Prager Fotoschule Osterreich

Prager Fotoschule Osterreich

Prager Fotoschule Osterreich

Prager Fotoschule Osterreich
Photoadventure Wien
Photoadventure Wien
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Von
16/11/2013
05/11/2013
22/10/2013
25/08/2013
18/08/2013
11/08/2013
16/06/2013
11/01/2013
27/11/2012
11/11/2012
10/11/2012
10/11/2012
06/10/2012
26/08/2012
19/08/2012
12/08/2012
06/11/2011
06/11/2011
21/08/2011
07/08/2011
15/05/2011
31/10/2010
30/10/2010
30/10/2010
22/08/2010
13/02/2010
23/05/2009
23/11/2008
22/11/2008
22/11/2008
02/05/2008
18/01/2007

bis
16/11/2013
05/11/2013
22/10/2013
30/08/2013
23/08/2013
16/08/2013
16/06/2013
13/01/2013
27/11/2012

31/08/2012
24/08/2012
17/08/2012
06/11/2011
06/11/2011
26/08/2011
12/08/2011
15/05/2011
31/10/2010
30/10/2010
30/10/2010
27/08/2010
13/02/2010
30/05/2009
23/11/2008
22/11/2008
22/11/2008
02/05/2008
18/01/2007

Veranstaltungen Naturfoto Zimmert

von
11:30
19:00
19:00

09:30

19:00
12:30
09:30
14:00
10:00

bis
17:30
21:00
21:00

10:15

20:30
14:30
11:30
16:00
15:00

Titel der Veranstaltung/Thema
Fokus-Stacking

Vergleich unterschiedlicher Farbeverfahren Il
Vergleich unterschiedlicher Farbeverfahren |
Mikroskop Fotografie

Naturfotografie

Das Histogramm und der Umgang mit Licht
Fotografie in Bulgarien

Fine Art Printing auf Barytpapier

Digitaler Workflow in der Mikrofotografie
Kleines ganz Grol3

Die 6 Fehler bei der Aufnahme und wie man sie vermeidet
Die 6 Fehler bei der Verarbeitung und wie man sie vermeidet

Histogramm in der Mikrofotografie
Wissenschaftliche Fotografie
Naturfotografie

Das Histogramm und der Umgang mit Licht

Die 6 Fehler bei der Aufnahme und wie man sie vermeidet
Die 6 Fehler bei der Verarbeitung und wie man sie vermeidet

Naturfotografie

Das Histogramm und der Umgang mit Licht
Makrofotografie fur Fortgeschrittene

Teil 3: Kleines ganz groR3 darstellen

Teil 1: Naturfotografie

Teil 2: Histogramm als Schltssel zum Erfolg
Naturfotografie

Digitale Naturfotografie

Digitaler Workflow

Teil 3: Aufbereitung der Bildddaten fur die Ausgabe
Teil 2: Aufgaben bei der Bilddatenbearbeitung
Teil 1: Bildkomposition + Bildwirkung

Digitaler Workflow in der Naturfotografie
Fotografie zwischen Photokina und PMA

Ort
Photoadventure Wien

Mikroskopische Gesellschaft Wien
Mikroskopische Gesellschaft Wien

Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
TU Darmstadt

Wien

Mikroskopische Gesellschaft Wien

Photoadventure Linz
Photoadventure Linz
Photoadventure Linz
Biozentrum der Uni Wirzburg
Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Photoadventure Wien
Photoadventure Wien

Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Naturfototage Furstenfeldbruck
Photoadventure Wien
Photoadventure Wien
Photoadventure Wien

Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Bulgarien

Photoadventure Wien
Photoadventure Wien
Photoadventure Wien
Naturfototage Firstenfeldbruck
Wien
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Von
01/12/2006
24/11/2006
19/11/2006
18/11/2006
10/11/2006
20/08/2006
14/04/2006
24/03/2006
21/08/2005

Veranstaltungen Naturfoto Zimmert

bis
03/12/2006
26/11/2006
19/11/2006
18/11/2006
12/11/2006
25/08/2005
16/04/2006
26/03/2006
26/08/2005

von

bis

Titel der Veranstaltung/Thema

Ort

Digitaler Workflow fur Fotografen - Der Workshop zum Buch Trainpower Wien

Makrofotografie

Bildoptimierung in RAW-Konverter und Photoshop
Digitaler Workflow

Fine Art Printing

Digitaler Workflow in der Naturfotografie

Fine Art Printing

Fine Art Printing

Digitaler Workflow in der Naturfotografie

Prager Fotoschule Osterreich
Photoadventure Wien

Photoadventure Wien

Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
Prager Fotoschule Osterreich
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